

فرم هدایت مسیر شغلی

نمره دهی ۰-۱۰۰	مشاور										شغل
۱۰۰	خود آگاهی و توانایی بررسی ارزش ها و تفکرات خود		صبر و تحمل	پایبندی به درستی و اصول اخلاقی و رازداری		همدلی و نگرش غیرقضاوتی		مهارت های ارتباطی قوی		استعداد	
۹۰											علاقه
۱۰۰	۴۸	مسئولیت پذیری و با وجدان بودن	۴۷	دلپذیر بودن	۴۶	انعطاف پذیری	۴۵	برونگرایی	۳۰	روان نژندی	ویژگی های شخصیتی
	کنترل تکانه ها		دلپذیر (حرکت به طرف) / ستیزه جو (حرکت بر علیه مردم)		انعطاف پذیر / سنتی		برونگرایی / درونگرایی		سازگاری یا ثبات عاطفی / ناسازگاری یا روان نژندی		
۸۰	<ul style="list-style-type: none"> • فارغ التحصیلان رشته های مشاوره و راهنمایی و روانشناسی (به شرط گذراندن دو مقطع تحصیلی که آخرین آن غیر پژوهش محور باشد) می توانند وارد این شغل شوند. • مشاوره خانواده، شغلی، تحصیلی، توانبخشی، اطلاعاتی و ژنتیک از انواع مشاوره اند. • افراد به دلایل مختلفی از جمله از دست دادن عزیزان، مشکلات ارتباطی، مسائل مربوط به ازدواج و یا بهبود روش زندگی به سراغ مشاور می روند. (از سختی های شغل مشاوره) • انجام کار پاره وقت در شغل مشاوره بسیار رایج است. البته در صورتی که مشاور بخواهد به صورت فردی و مستقل کار کند. در بسیاری از اوقات مشاور در یک مرکز درمانی و یا دولتی کار می کند. در این صورت ساعات کاری او همچون سایر کارکنان اداری می باشد. • با توجه به روند افزایش پیچیدگی های مختلف در جوامع و ارتباطات بین افراد و به دنبال آن شکل گیری مشکلات و معضلات مختلف، انتظار می رود نیاز مردم به حضور متخصصان و مشاوران برای رفع انواع مشکلات اعم از خانوادگی، روانی، تحصیلی و ... روز به روز رو به افزایش باشد. 										شناخت
۷۰	دارای موقعیت، جایگاه و رتبه مناسب در جامعه										موقعیت اجتماعی
۸۰	در حال حاضر تعدادی از مشاوران در استخدام سازمان ها و مؤسسات دولتی می باشند و میزان حقوق و دستمزد دریافتی آنها از قانون مدیریت خدمات کشوری تبعیت می نماید. برخی از مشاوران در بخش های خصوصی استخدام شده و فعالیت می کنند. افرادی که خود مرکز مشاوره دایر می کنند نیز با توجه به میزان فعالیت، کیفیت خدمات و در نهایت تعداد مراجعان خود، درآمدهای متفاوتی را می توانند کسب کنند.										درآمد

نمره دهی ۰-۱۰۰	وکیل					شغل					
۶۰	مهارت‌های سخنوری و نوشتاری عالی	تجزیه و تحلیل بالا	توان تحمل فشار کاری زیاد	اعتماد به نفس زیاد	میزان اطلاعات بالا	استعداد					
۴۰						علاقه					
۶۰	۴۸	مسئولیت پذیری و با وجدان بودن	۴۷	دلپذیر بودن	۴۶	انعطاف پذیری	۴۵	برونگرایی	۳۰	روان نژندی	ویژگی‌های شخصیتی
	کنترل تکانه‌ها		دلپذیر (حرکت به طرف) / ستیزه جو (حرکت بر علیه مردم)	انعطاف‌پذیر / سنتی		برونگرایی / درونگرایی		سازگاری یا ثبات عاطفی / ناسازگاری یا روان نژندی			
۸۰	<ul style="list-style-type: none"> در برخی موارد باید همیشه در دسترس باشید حتی در شب‌ها و تعطیلات. اگر در زمینه حقوق جزا فعالیت می‌کنید، زمان بیشتری از کار شما در دادگاه خواهد بود. محل کارتان معمولا در دفتر کار و دادگاه است ولی در برخی موارد با توجه به نوع پرونده کاری نیاز به مسافرت کاری برای ملاقات با موکلان و یا تهیه شواهد و مدارک دارید. در حال حاضر شغل وکالت نیز مثل خیلی از شغل‌های دیگر به صورت کاملا تخصصی درآمد دارد. تخصص برخی از وکلای پرونده‌های مربوط به ملک و زمین و تخصص برخی دیگر در مسایل خانوادگی است. همچنین بعضی از وکلای حوزه حقوق تجارت فعالیت می‌کنند و در قوانین تجاری داخلی و بین‌المللی تسلط دارند. حتی برخی از آنها متخصص مسایل حقوقی ورزشکارانی مانند فوتبالیست‌ها می‌باشند به این معنا که با تسلط بر قوانین نهادهای بین‌المللی فوتبال همچون فیفا و نهادهای داخلی همچون فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها، به بازیکنان فوتبال مشاوره داده و قراردادهای آنها را منعقد می‌کنند. حقوق محیط زیست، حقوق حمل و نقل، حقوق بشر، حقوق نفت و گاز نیز از دیگر زمینه‌های فعالیت وکلا می‌باشد. میزان موفقیت یک وکیل در بازار کار بیش از گرایش تحصیلی و نوع دانشگاهی که از آن فارغ التحصیل شده، به مهارت‌های فردی خود او در برقراری ارتباط با مخاطبان و همچنین تسلط بر موضوعات تخصصی شغلش بستگی دارد. 										شناخت
۱۰۰	دارای موقعیت، جایگاه و رتبه‌ی مناسب در جامعه										موقعیت اجتماعی
۱۰۰	مطابق با جدیدترین پژوهش صورت گرفته توسط تعدادی از متخصصان شغلی کشور، حقوق وکیل که به عنوان کارشناس مشغول به کار است در شرکتهای کوچک به طور متوسط بین ۸۰۰۰۰۰۰ تومان تا ۵۱۰۰۰۰۰۰ تومان و در شرکتهای بزرگ بین ۱۰۰۰۰۰۰۰ تومان تا ۶۰۰۰۰۰۰۰ تومان می‌باشد.										درآمد

نمره‌دهی ۰-۱۰۰	مشاور حقوقی / کارشناس حقوقی						شغل	
۶۰	مهارت خوب در سخنوری و نوشتن و توانایی متقاعد کردن دیگران	رعایت عدل و انصاف	توان تجزیه و تحلیل مناسب	توانایی تصمیم‌گیری سریع و درست	آشنایی و تسلط کامل در قوانین و امور حقوقی	استعداد		
۵۰							علاقه	
۷۰	مسئولیت پذیری و با وجدان بودن	۴۷	دلیپذیر بودن	۴۶	انعطاف پذیری	۴۵	۳۰	ویژگی‌های شخصیتی
	کنترل تکانه‌ها	دلیپذیر (حرکت به طرف)/ستیزه جو (حرکت بر علیه مردم)	انعطاف‌پذیر /سنتی	برونگرایی/درونگرایی	سازگاری یا ثبات عاطفی / ناسازگاری یا روان نژندی			
۲۰	<ul style="list-style-type: none"> مشاور حقوقی به مدیران و ذی‌نفعان سازمان کمک می‌کند تا ضمن توجه به مسئولیت‌های کیفری، حقوقی، جزایی و انتظامی تصمیماتشان، تصمیمات صحیح تری اتخاذ نمایند و همچنین در مواجهه به مسایل حقوقی سازمانی به آنها در حل و فصل مسائل و مشکلات یاری می‌رساند. مشاور حقوقی با تسلط کاملی که به قوانین و اصول حقوقی دارد، کلیه امور حقوقی سازمان یا شرکت از جمله تهیه و تنظیم آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها، انعقاد قراردادهای داخلی و خارجی، رسیدگی و پیگیری پرونده‌های حقوقی و دعاوی اداری و استخدامی، شرکت در جلسات دادرسی و دفاع از حق سازمان، ارائه مشاوره حقوقی به کارکنان در صورت لزوم، انجام امور حقوقی مربوط به مناقصه، مزایده و ... را برعهده دارد. فارغ‌التحصیلان کارشناسی از رشته‌های زیر می‌توانند وارد این شغل شوند: حقوق، الهیات و معارف اسلامی - فقه و مبانی حقوق اسلام، الهیات و معارف اسلامی - فقه و حقوق اسلامی (ویژه دانشگاه شهید مطهری) در صورتی که شما دارای مدرک کارشناسی ارشد از یکی از رشته‌های زیر باشید می‌توانید به شغل وکالت بپردازید: یکی از گرایش‌های حقوق، مدیریت نظارت و بازرسی، مدیریت اصلاح و کیفرهای قضایی، مدیریت دادگستری. 						شناخت	
۹۰	موقعیت، جایگاه و رتبه در جامعه						موقعیت اجتماعی	
۸۰	مطابق با جدیدترین پژوهش صورت گرفته توسط تعدادی از متخصصان شغلی کشور، حقوق مشاور حقوقی که به عنوان کارشناس در حوزه‌های مختلف مشغول به کار است، در شرکت‌های کوچک به طور متوسط بین ۸۰۰۰۰۰ تومان تا ۵۱۰۰۰۰۰ تومان و در شرکت‌های بزرگ بین ۱۰۰۰۰۰۰ تومان تا ۶۰۰۰۰۰۰ تومان می‌باشد.						درآمد	

نمره دهی ۰-۱۰۰	کارشناس / مدیر روابط عمومی						شغل					
۹۰	مهارت های نوشتاری عالی و توان ارائه عالی مطالب	خالقیت و ابتکار	منعطف بودن در برخورد با انتقادهای	مهارت های ارتباطی عالی و توانایی کار با انواع مشتریان	مهارت های سازماندهی و برنامه ریزی و مدیریت زمان	استعداد						
۷۰							علاقه					
۹۰	۴۸	مسئولیت پذیری و با وجدان بودن	۴۷	دلپذیر بودن	۴۶	انعطاف پذیری	۴۵	برونگرایی	۳۰	روان نژندی	ویژگی های شخصیتی	
۹۰	کنترل تکانه‌ها		دلپذیر (حرکت به طرف)/ ستیزه جو (حرکت بر علیه مردم)		انعطاف پذیر /سنتی		برونگرایی/درونگرایی		سازگاری یا ثبات عاطفی/ ناسازگاری یا روان نژندی			
۸۰	<ul style="list-style-type: none"> • کارشناس روابط عمومی فردی است که تحت نظارت مقام مافوق و مدیریت ارشد شرکت / سازمان با بهره گیری از روش های علمی وظیفه طراحی و اجرای فعالیت های مختلف از قبیل بررسی و تحلیل افکار عمومی و طراحی و اجرای مصاحبه ها و میزگرد های مطبوعاتی، تهیه و تدوین مطالب نشریات و تبلیغات مربوط به اهداف و برنامه های سازمان خود را بر عهده دارد. • آنها گاهی شرایط کاری نسبتاً پر استرسی دارند و برخی اوقات چندین اتفاق را همزمان مدیریت و سازماندهی می کنند. آنها اغلب به صورت تمام وقت و با ساعات کاری طولانی کار می کنند • در سال های اخیر نیز موجی در دنیا ایجاد شده است که فعالیت های روابط عمومی را مهم تر و مؤثرتر از فعالیت های تبلیغاتی می داند و پیش بینی می کند روش های تبلیغاتی فعلی تا چند سال دیگر منسوخ شده و جای خود را به روابط عمومی و عمدتاً از طریق شبکه های اجتماعی مجازی می دهد. • کارشناسان و مدیران روابط عمومی می توانند در سازمان ها و ادارات مختلف که از نظر اندازه و اعتبار در حد متوسط به بالا می باشند مشغول به کار شوند. در شرکت های کوچکتر نقش مدیر روابط عمومی را معمولاً مدیرعامل ایفا می کند و اساساً در خیلی از شرکت ها نیازی به وجود چنین شغل و تخصصی نمی باشد. 											شناخت
۶۰	دارای موقعیت، جایگاه و رتبه ی مناسب در جامعه											موقعیت اجتماعی
۶۰	مطابق با جدیدترین پژوهش صورت گرفته توسط تعدادی از متخصصان شغلی کشور، حقوق مدیر روابط عمومی که در حوزه های مختلف مشغول به کار است، در شرکتهای کوچک به طور متوسط بین ۸۰۰۰۰۰ تا ۷۰۰۰۰۰۰ تومان و در شرکتهای بزرگ بین ۱۰۰۰۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰۰۰۰ تومان می باشد.											درآمد

نمره دهی ۰-۱۰۰	کارشناس / مدیر بازاریابی						شغل
۸۰	دقت و توجه به جزئیات	شمّ تجاری	توانایی تحمل فشار کاری زیاد	مهارت های گفتاری و نوشتاری و مهارت های ارتباطی	خلاقیت	استعداد	
۶۰	علاقه						
۷۰	مسئولیت پذیری و با وجدان بودن	۴۷	دلیپذیر بودن	۴۶	۴۵	۳۰	روان نژندی
	کنترل تکانها	دلیپذیر (حرکت به طرف)/ ستیزه جو (حرکت بر علیه مردم)	انعطاف پذیر استنی	برونگرایی/درونگرایی	سازگاری یا ثبات عاطفی/ ناسازگاری یا روان نژندی	ویژگی های شخصیتی	
۵۰	<ul style="list-style-type: none"> • به عنوان مدیر بازاریابی باید بهترین راه برای ترویج محصولات و خدمات کارفرما یا شرکت خود را برنامه ریزی کنید. برای این کار باید مهارت های مدیریتی برای هدایت و انگیزش تیم های کاری و توانایی تحمل فشار کاری زیاد را داشته باشید. برای رسیدن به این پست باید مدتی به عنوان کارشناس بازاریابی کار کنید. • از جمله مسئولیت های این شغل تحقیق روی بازار، تمایلات مشتریان و رقبا، نگهداری از بانک اطلاعاتی مشتریان، تهیه کلیپ های تبلیغاتی برای فرستادن به روزنامه ها، مجلات، تلویزیون یا رادیو و پیدا کردن اسپانسر می باشد. • در ایران در سال های اخیر نقش بازاریابان با مشاغل دیگر از جمله ویزیتورها یا با شغل فروشندگی اشتباه گرفته می شود. • ساعت کاری شما به صورت تمام وقت است. محل کار شما معمولاً در دفاتر کاری بوده ولی گاهی برای ملاقات با مشتریان و یا شرکت در سمینارها و نمایشگاه ها باید به سفر کاری بروید. • کارشناسان یا مدیران بازاریابی می توانند در بخش تبلیغات و بازاریابی همه سازمان ها و شرکت های دولتی و به ویژه شرکت های خصوصی مشغول به کار شوند. به دلیل تخصصی تر شدن فعالیت های فروش و بازاریابی در کشور در سال های اخیر و پیش بینی ادامه این روند در سال های آتی پیش بینی می شود میزان استخدام در این شغل از رشد بالایی نسبت به سایر مشاغل برخوردار باشد. 						شناخت
۸۰	دارای موقعیت، جایگاه و رتبه ی مناسب در جامعه						موقعیت اجتماعی
۹۰	مطابق با جدیدترین پژوهش صورت گرفته توسط تعدادی از متخصصان شغلی کشور، حقوق مدیر بازاریابی در شرکت های کوچک به طور متوسط بین ۱۰۰۰۰۰۰ تومان تا ۱۴۴۰۰۰۰۰ تومان و در شرکتهای بزرگ بین ۱۲۰۰۰۰۰ تومان تا ۱۸۰۰۰۰۰۰ تومان می باشد.						درآمد

نمره دهی ۰-۱۰۰	روزنامه نگار / خبرنگار					شغل
۴۰	علاقه و حس کنجکاوی به امور و اتفاقات جاری	چیرگی بر احساسات و رعایت بی طرفی	مهارت خوب گوش دادن و پرسشگری	مهارت های ممتاز گفتاری چون بداهه گوئی	ذهن پوینده	استعداد
۸۰						علاقه
۴۰	مسئولیت پذیری و با وجدان بودن	۴۷ دلپذیر بودن	۴۶ انعطاف پذیری	۴۵ برونگرایی	۳۰ روان نژندی	ویژگی های شخصیتی
	کنترل تکانه ها	دلپذیر (حرکت به طرف)/ ستیزه جو (حرکت بر علیه مردم)	انعطاف پذیر استنی	برونگرایی/درونگرایی	سازگاری یا ثبات عاطفی/ ناسازگاری یا روان نژندی	
۳۰	<ul style="list-style-type: none"> • روزنامه نگار که اغلب خبرنگار نامیده می شود، به تحقیق و نوشتن برای روزنامه های ملی و یا محلی می پردازد. • برای ورود به شغل روزنامه نگاری باید در رشته علوم ارتباطات اجتماعی تحصیل کنید. البته برخی روزنامه نگاران (خبرنگاران) در رشته های دیگر تحصیل کرده و با گذراندن دوره های آموزشی روزنامه نگاری و خبرنگاری در دانشکده خبر و برخی آموزشگاه های آزاد توانایی و دانش لازم را کسب می کنند. البته کسب تجربه نیز در این شغل بسیار مهم است. • رقابت در این شغل به خصوص در روزنامه های سراسری بسیار زیاد است. همچنین از دیگر مشکلات این شغل وجود خطرات احتمالی برای خبرنگاران مناطق جنگی یا زلزله زده و مستقل نبودن و وابسته بودن به جناح های سیاسی می باشد. • بر اساس نظر برخی از روزنامه نگاران و شواهد موجود از روند اطلاع رسانی در ایران، می توان پیش بینی کرد نرخ رشد این شغل نسبت به سایر مشاغل بالاتر است. علت آن هم الزام حکومت برای توسعه رسانه ها و مؤسسات خبررسانی برای رقابت با هجمه تبلیغاتی و رسانه ای کشورهای دیگر (در حوزه سیاسی) و افزایش آگاهی عموم مردم و افزایش نقش رسانه ها (در حوزه اجتماعی، فرهنگی و هنری) می باشد. قاعدتاً با توسعه رسانه، شغل روزنامه نگاری نیز توسعه خواهد یافت. 					شناخت
۶۰	موقعیت، جایگاه و رتبه در جامعه					موقعیت اجتماعی
۴۰	مطابق با جدیدترین پژوهش صورت گرفته توسط تعدادی از متخصصان شغلی کشور، حقوق خبرنگار که در حوزه های مختلف مشغول به کار است، در شرکت های کوچک به طور متوسط بین ۰۰۰۰۰۸ تومان تا ۲۵۰۰۰۰۰ تومان و در شرکت های بزرگ بین ۱۰۰۰۰۰۰ تومان تا ۵۹۰۰۰۰۰ تومان می باشد.					درآمد

نمره دهی ۰-۱۰۰	مترجم						شغل
۳۰	وقت شناسی، نظم و انجام به موقع سفارشات	تسلط کامل بر هر دو زبان (مبدا و مقصد)	قابل اعتماد بودن و امانت داری	داشتن دانش عمومی و تخصصی	هنر نویسندگی	استعداد	
۵۰	علاقه						
۲۰	مسئولیت پذیری و با وجدان بودن	دلیپذیر بودن	انعطاف پذیری	برونگرایی	روان نژندی	ویژگی های شخصیتی	
	کنترل تکانه ها	دلیپذیر (حرکت به طرف) / ستیزه جو (حرکت بر علیه مردم)	انعطاف پذیر / سنتی	برونگرایی / درونگرایی	سازگاری یا ثبات عاطفی / ناسازگاری یا روان نژندی		
۹۰	<ul style="list-style-type: none"> • مترجم می تواند روی مطالب و پروژه های مختلف از جمله علمی، فنی یا تجاری (مانند گزارشات، کتابچه های راهنما و بروشورها)، مستندات قانونی (مانند قراردادهای)، مطالب ادبی (مانند رمان، نمایشنامه و اشعار، بخش رسانه (مانند وبسایت ها، فیلمنامه و زیر نویس فیلمها)، منابع آموزشی (مانند کتب درسی و راهنما های سفر) و غیره کار کند و یا اینکه در یک زمینه خاصی تخصص داشته باشد. • مترجم میتواند در صدا و سیما، خبرگزاری ها، وزارت خارجه، دارالترجمه ها و سایر سازمان ها، صنایع و مؤسسات دولتی و خصوصی که با خارج از کشور در ارتباط هستند و به مترجم نیاز دارند، استخدام شود. • یک مترجم رسمی که در شرکتی استخدام است، ساعات کاری استاندارد و معمول دارد. اما یک مترجم آزاد و مستقل دارای ساعت کاری منعطفی دارد. گاهی نیز برای انجام کارها در موعد مقرر مجبور است که در تعطیلات و شب ها نیز کار کند . • محل کار مترجم در دفاتر کاری و یا منزل شخصی است و اغلب ساعت های طولانی باید به تنهایی کار کند. • علاقه مندان به شغل مترجمی باید آموزش های تخصصی در زبان مورد نظر خود را ببینند. در دانشگاه های کشور رشته های مترجمی زبان های انگلیسی، فرانسه و آلمانی وجود دارد. البته زبان های دیگر مانند ایتالیایی، اسپانیایی، ترکی استانبولی و... هم در دانشگاه ها تدریس می شود که گرایش مترجمی ندارد. 						شناخت
۵۰	دارای موقعیت، جایگاه و رتبه ی مناسب در جامعه						موقعیت اجتماعی
۴۰	مطابق با جدیدترین پژوهش صورت گرفته توسط تعدادی از متخصصان شغلی کشور، حقوق مترجم به طور متوسط بین ۷۰۰۰۰۰ تا ۲۸۰۰۰۰۰ تومان می باشد.						درآمد